

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

COOPERATIVA C.L.L MEDICAL

Material Médico Quirúrgico y Suturas

Nombre Comercial Solicitado Marca Ofertada

Material Quirúrgico

CANULA DE GUEDEL # 2

1 CANULA DE GUEDEL Nubenco

HUMIFICADOR

2 HUMIDIFICADOR DE OXIGENIO Biolife

TUBO ENDOTRAQUEAL 7.0 (S/BALON)

3 TUBO ENDOTRAQUEAL 7. Precision care

TUBO ENDOTRAQUEAL 8.5 (S/BALON)

4 TUBO ENDOTRAQUEAL 8. Precision care

Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Subtotal	Iva	Valor Total
Unidades	30	1,800	54,000	16	62,640
Unidades	2,500	5,350	13,375,000	16	15,515,000
Unidades	400	2,100	840,000	16	974,400
Unidades	100	2,100	210,000	16	243,600
			Subtotal :		14,479,000
			Iva :		2,316,640
			Total :		16,795,640

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

DISCOLMEDICA LTDA.

Material Médico Quirúrgico y Suturas

Nombre Comercial Solicitado Marca Ofertada

Material Quirúrgico

AGUJA # 26

5 AGUJA	Nipro	Unidades	6,000	53	318,000	16	368,880
---------	-------	----------	-------	----	---------	----	---------

AGUJA # 18 G 1 1/2

6 AGUJA	Nipro	Unidades	20,000	52	1,040,000	16	1,206,400
---------	-------	----------	--------	----	-----------	----	-----------

AGUJA # 20

7 AGUJA	Nipro	Unidades	6,000	53	318,000	16	368,880
---------	-------	----------	-------	----	---------	----	---------

AGUJA # 21

8 AGUJA	Nipro	Unidades	6,000	53	318,000	16	368,880
---------	-------	----------	-------	----	---------	----	---------

AGUJA # 22

9 AGUJA	Nipro	Unidades	1,000	53	53,000	16	61,480
---------	-------	----------	-------	----	--------	----	--------

AGUJA # 23

10 AGUJA	Nipro	Unidades	1,000	53	53,000	16	61,480
----------	-------	----------	-------	----	--------	----	--------

AGUJA # 25 X 5/8 HIPODERMICA

11 AGUJA	Nipro	Unidades	2,000	53	106,000	16	122,960
----------	-------	----------	-------	----	---------	----	---------

AGUJA # 27

12 AGUJA	Nipro	Unidades	11,000	52	572,000	16	663,520
----------	-------	----------	--------	----	---------	----	---------

AGUJA # 30 G 1/2

13 AGUJA	Nipro	Unidades	5,000	54	270,000	16	313,200
----------	-------	----------	-------	----	---------	----	---------

ALGODON TIPO HOSPITALARIO

14 ALGODÓN HOSPITALARIO	Medispo	Unidades	1,200	5,200	6,240,000	0	6,240,000
-------------------------	---------	----------	-------	-------	-----------	---	-----------

APOSITO HIDROCOLOIDE OCLUSIVO 20 X 20 CM

15 APOSITO	Coloplast	Unidades	40	66,000	2,640,000	0	2,640,000
------------	-----------	----------	----	--------	-----------	---	-----------

APOSITOS PROTECTORES DE LA PIEL 20X20 CM

16 APOSITO CURAGAR	Coloplast	Unidades	20	77,310	1,546,200	0	1,546,200
--------------------	-----------	----------	----	--------	-----------	---	-----------

BAJALENGUAS X 500

17 BAJALENGUAS	Imcolmedica S.A	Unidades	100	13,170	1,317,000	16	1,527,720
----------------	-----------------	----------	-----	--------	-----------	----	-----------

Jueves, 29 de Abril de 2010

Página 2 de 7

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

BARRERA DE COLOSTOMIA No. 60 MM

18 BARRERA DE COLOSTOMI Imcolmedica S.A	Unidades	300	14,000	4,200,000	0	4,200,000
---	----------	-----	--------	-----------	---	-----------

BARRERA DE COLOSTOMIA No.70 MM

19 BARRERA DE COLOSTOMI Imcolmedica S.A	Unidades	100	14,000	1,400,000	0	1,400,000
---	----------	-----	--------	-----------	---	-----------

BARRERA DE COLOSTOMIA PEDIATRICA

20 BARRERA DE COLOSTOMI Imcolmedica S.A	Unidades	50	18,000	900,000	0	900,000
---	----------	----	--------	---------	---	---------

BOLSA /COLOSTOMIA No.60 MM

21 BOLSA COLOSTOMIA Imcolmedica S.A	Unidades	300	6,700	2,010,000	0	2,010,000
-------------------------------------	----------	-----	-------	-----------	---	-----------

BOLSA DE COLOSTOMIA PEDIATRICA

22 BOLSA DE COLOSTOMIA Coloplast	Unidades	50	8,500	425,000	16	493,000
----------------------------------	----------	----	-------	---------	----	---------

CAJA COPROLOGICO

23 RECOLECTOR COPROLOG Imcolmedica S.A	Unidades	1,000	94	94,000	16	109,040
--	----------	-------	----	--------	----	---------

ESPARADRAPO 2"X10 MICROPORE

24 MICROPORE Tecnoquimica	Unidades	1,200	4,000	4,800,000	0	4,800,000
---------------------------	----------	-------	-------	-----------	---	-----------

ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO

25 ESPARADRAPO HOSPITAL Tecnoquimica	Unidades	1,440	39,100	56,304,000	0	56,304,000
--------------------------------------	----------	-------	--------	------------	---	------------

FIXOMULL

26 ESPARADRAPO BSN	Unidades	50	50,832	2,541,600	0	2,541,600
--------------------	----------	----	--------	-----------	---	-----------

INCENTIVO RESPIRATORIO

27 INSPIROMETRO Imcolmedica S.A	Unidades	600	9,280	5,568,000	16	6,458,880
---------------------------------	----------	-----	-------	-----------	----	-----------

JERINGA x 20 MLS

28 JERINGA Precision care	Unidades	25,000	280	7,000,000	16	8,120,000
---------------------------	----------	--------	-----	-----------	----	-----------

LAPIZ DESECHABLE CON CABLE CONTROL PARA ELECTROBISTURI

29 LAPIZ DESECHABLE Imcolmedica S.A	Unidades	300	13,000	3,900,000	16	4,524,000
-------------------------------------	----------	-----	--------	-----------	----	-----------

LLAVE DE 3 VIAS

30 LLAVE DE TRES VIAS Nipro	Unidades	7,000	980	6,860,000	0	6,860,000
-----------------------------	----------	-------	-----	-----------	---	-----------

NEBULIZADOR ADULTO

31 NEBULIZADOR Biolife	Unidades	100	4,040	404,000	16	468,640
------------------------	----------	-----	-------	---------	----	---------

SONDA FOLEY 14 X 2 VIAS

32 SONDA FOLEY Precision care	Unidades	600	1,440	864,000	0	864,000
-------------------------------	----------	-----	-------	---------	---	---------

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

SONDA FOLEY 18 X 2 VIAS

33 Sonda Foley	Precision care	Unidades	600	1,440	864,000	0	864,000
----------------	----------------	----------	-----	-------	---------	---	---------

SONDA FOLEY No.16 2 VIAS

34 Sonda Foley	Precision care	Unidades	1,600	1,440	2,304,000	0	2,304,000
----------------	----------------	----------	-------	-------	-----------	---	-----------

SONDA FOLEY No.20 2 VIAS

35 Sonda Foley	Precision care	Unidades	100	2,610	261,000	0	261,000
----------------	----------------	----------	-----	-------	---------	---	---------

SONDA FOLEY No.24 x 3 VIAS

36 Sonda Foley	Precision care	Unidades	100	2,900	290,000	0	290,000
----------------	----------------	----------	-----	-------	---------	---	---------

SONDA NELATON # 14

37 Sonda Nelaton	Precision care	Unidades	10,000	380	3,800,000	0	3,800,000
------------------	----------------	----------	--------	-----	-----------	---	-----------

SONDA NELATON # 5

38 Sonda Nelaton	Medex	Unidades	200	521	104,200	0	104,200
------------------	-------	----------	-----	-----	---------	---	---------

SONDA NELATON No.16

39 Sonda Nelaton	Precision care	Unidades	2,000	380	760,000	0	760,000
------------------	----------------	----------	-------	-----	---------	---	---------

TAPABOCAS DESECHABLE X 50

40 Tapabocas	Medispo	Unidades	600	7,000	4,200,000	16	4,872,000
--------------	---------	----------	-----	-------	-----------	----	-----------

VENDA DE ALGODÓN 3X5

41 Venda de Algodón	Vendamos	Unidades	300	690	207,000	0	207,000
---------------------	----------	----------	-----	-----	---------	---	---------

VENDA DE ALGODÓN 6X5

42 Venda de Algodón	Vendamos	Unidades	2,000	1,208	2,416,000	0	2,416,000
---------------------	----------	----------	-------	-------	-----------	---	-----------

VENDA ELASTICA 3X5

43 Venda Elastica	Vendamos	Unidades	3,000	775	2,325,000	0	2,325,000
-------------------	----------	----------	-------	-----	-----------	---	-----------

VENDA ELASTICA 6X5 YARDAS

44 Venda Elastica	Vendamos	Unidades	4,000	1,525	6,100,000	0	6,100,000
-------------------	----------	----------	-------	-------	-----------	---	-----------

Subtotal : 135,693,000

Iva : 4,152,960

Total : 139,845,960

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

FRIDEN DE COLOMBIA HOSPITALARIA LTDA.

Material Médico Quirúrgico y Suturas

Nombre Comercial Solicitado	Marca Ofertada	Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Subtotal	Iva	Valor Total
Material Quirúrgico							
CANULA DE GUEDEL # 3							
45 CANULA DE GUEDEL # 3	Medex	Unidades	30	1,267	38,010	16	44,092
COMPRESAS QUIRURGICAS (NO ESTERILES)							
46 COMPRESAS QUIRURGICA	Master Medical	Unidades	30,000	670	20,100,000	0	20,100,000
CUCHILLA BISTURI 21 CAJA							
47 CUCHILLA BISTURI 21	Imcolmedica S.A	Unidades	2,000	12,400	24,800,000	16	28,768,000
CUCHILLAS PARA BISTURY #15 CAJA							
48 CUCHILLAS PARA BISTURY	Imcolmedica S.A	Unidades	1,000	12,400	12,400,000	16	14,384,000
CUCHILLAS PARA BISTURY No.20 CAJA							
49 CUCHILLAS PARA BISTURY	Imcolmedica S.A	Unidades	2,000	12,400	24,800,000	16	28,768,000
					Subtotal :		82,138,010
					Iva :		9,926,082
					Total :		92,064,092

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

LM INSTRUMENTS S.A

Material Médico Quirúrgico y Suturas

Nombre Comercial Solicitado Marca Ofertada

Material Quirúrgico

CANULA NASAL ADULTO

50 Canula nasal adulto para LM Instrumens

Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Subtotal	Iva	Valor Total
Unidades	2,000	1,100	2,200,000	16	2,552,000
Unidades	4,000	4,500	18,000,000	16	20,880,000
Unidades	500	85,000	42,500,000	16	49,300,000
Subtotal :					62,700,000
Iva :					10,032,000
Total :					72,732,000

EQUIPO PARA DRENAJE URINARIO 2000 ML

51 Bolsa drenaje urinario 2000m LM Instrumens

SISTEMA DE DRENAJE PLEURAL

52 Sistema drenaje LM Instrumens

ADJUDICACION FINAL DE PRODUCTOS GENERALES POR PROPONENTE

2da. EVALUACION

MEGAFARMAS

Material Médico Quirúrgico y Suturas

Nombre Comercial Solicitado Marca Ofertada

Material Quirúrgico

TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 (S/BALON)

53 TUBO ENDOTRAQUEAL 6.0 Eterna

Unidad	Cantidad	Valor Unitario	Subtotal	Iva	Valor Total
Unidades	50	1,888	94,400	16	109,504
Unidades	500	1,888	944,000	16	1,095,040
Unidades	600	1,888	1,132,800	16	1,314,048

TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 (S/BALON)

54 TUBO ENDOTRAQUEAL 7.5 Eterna

TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 (S/BALON)

55 TUBO ENDOTRAQUEAL 8.0 Eterna

Subtotal : 2,171,200
Iva : 347,392
Total : 2,518,592